XIII

1698 martie 10, Viena.

Împăratul Leopold I reconfirmă, la cererile repetate ale nobililor din comitatul Severin, dispoziţiile din 1690 ale Camerei Aulice vieneze, potrivit cărora aceştia au dreptul de uzufruct asupra moşilor şi bunurilor din comitat, cel de a exercita atribuţii judecătoreşti şi de a-i pedepsi pe delicvenţi, precum şi cel de a se bucura de toate drepturile convenite celor recunoscuţi a fi nobili.

Nos, Leopoldus, Dei gracia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Slavoniaeque rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, dux Lucemburgiae, superioris et inferioris Silesiae, Witembergiae et Thecae, princeps Sveviae, comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kiburgii et Goritiae, landgravius Alsatiae, marchio Sacri Romani Imperii, Burgoviae ac superioris Lusatie, dominus Malthiae, sclavoniae portus Naonis et salinarum, vigore presentium omnibus et singulis patentes hasce literas lecturis aut legi audituris, cum gratia nostra regia perbenigne significamus, Nos, iisdem rationibus quae olim commissionem nostram cameralem anno millesimo sexcentesimo nonagesimo in favorem nobilium comitatus Zeuriniensis moverant, clementer annuentes concessionales tunc provisorio modo emanatas ac eiusdem comitatus nuper reiterateam instantiam hisce renovare et permittere, ut non solummodo possionibus¹,

¹ Astfel în text.

domibus, agris, pratis, sylvis, fluviis et quibuscunque aliis vacuis et desertis locis et bonis districtu huius comitatus compraehensis¹ eo usque uti, frui possint, donec Nobis eadem vel fisco Nostro regio incorporare vel alio denique modo cunctis ponere placuerit, verum etiam, secundo, gratiosissime indulgere, ut ad interim secundum leges patriae iura promulgent delinquentesque puniant, nec minus, tertio, nobiles qui ante hac tales fuere pro talibus ulterius se gerant privilegiisque nobilium utantur iuribus regis, tam respectu contributionum quae hybernarum reservatis, quapropter clementissime Caesareo Regiae resolutioni Nostrae congruente et debitum morem universi qui supra gerere benignamque nostram in eo mentem et voluntatem omnino fideliter et exacte noverint exequi. In quem finem concessionales hasce sigillo nostro Caesareo Regio communiri fecimus. Dabantur in civitate nostra Viennae, die decima mensis martii, anno millesimo sexcentesimo et nonagesimo octavo, regnorum Nostrorum Romani quadragesimo, Hungarici quadragesimo tertio, Bohemici vero quadragesimo secundo.

Leopoldus m.p.

L.S.

Seyfrid v. Gristohl m.p.

Ad mandatum electi domini imperatoris
proprium

Joannes Volcardus comes a Conzin m.p.
Adolphus v. Prangh m.p.

Arh. St. Cluj-Napoca, *arhiva familiei Macskási de Tincova*, cutia 53, nr. 5292; copie contemporană pe hirtie.

XIV

1698 martie 22, Viena.

Generalul conte Louis d'Herbeville recunoaște meritele deosebite ale vice-comitelui Severinului, Petru Macskási (Măciș) de Tincova, în sprijinirea, mai ales prin procurarea de provizii, a trupelor imperiale care au operat în părțile Caransebeșului și Orșovei.

Ludovicus comes ab Erbeville, Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis camerarius, generalis mareschalli locumtenens et unius regiminis dragonerorum supremus colonellus, praesentium per vigorem recognosco, quod cum ego Suae Maiestatis Sacratissimae militiam in partibus Transylvaniae circa Karansebes et Orszova ac alia identidem habita loca ad debilitandas hostium vires posillam mihiqve conceditam rexissem et ibidem commando habuissem, spectabilis ac generosus dominus Petrus Macskasy de Tynkova, eotunc prout et nunc vicecomes comitatus Zeuriensis¹ existens, tam fidelem se in promovendis Suae Maiestatis Sacratissimae servitiis et negotiis bellicis mihi impenderit et exhibuerit studiosum ac tam laudabilia fructuosaque praestiterit obseqvia, ut dum eadem militia in annona, aere vel aliunde defectum qvempiam habuerit, idem per me vel solummodo officiales meos qvandoqve requisitus, non solum ex propriis suis, verum ab aliis qvoque magno labore, ad parolam suam conqvisitis, tam qvoad annonam ac alia omnimodo defectuque absque omni eandem militiam praesto sublevaverit, prout etiam toto identidem adhibiti regiminis mei tempore, una mecum utriusque fortunae consors, propriis expensis rem pro Sua Maiestate sed et ipsa qvoque militia praesertim vero praesidiaria evidentissimam per eundem

¹ Astfel în text.

¹ Astfel în text.

habuerit senseritque utilitatem. In cuius rei fidem praesentes syngrapha et chyro-Sacratissima tam sedule et constanter gesserit, ut non modo complacentiam ego, grapha meis roboratas dedi recognitionales. Viennae, die 22-a mensis martii 1698.

L.S.

Le conte Herbeulle

Arh. St. Cluj-Napoca, *arhiva familiei Macskási de Tincova*, cutia 53, nr. 5362; original pe hirtie; pecetea în ceară roșie aplicată sub text.

XV

1698 martie 24, Viena.

Generalul conte Sibert von Heister recunoaște meritele deosebite ale vice-comitelui Severinului, Petru Macskási (Măcițaș) de Tincova, la sprijinirea trupelor imperiale care au operat în 1690 în părțile Caransebeșului, Mehădiei și Orșovei, precum și a celor care au asediat și cucerit în 1691 cetatea Lipova.

Sybertus Sacri Romani Imperii comes ab Haister¹, Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis actualis camerarius, generalis, rei armamentariae praefectus et unius regiminis ordinis pedestris supremus colonellus, recognosco vigore praesentium, quod cum ego in anno adhuc 1690 per Suam Maiestatem Sacratissimam eotum gubernio meo benignissime conceditam militiam versus Karanszebes, Orsova et Mehedia inque toto comitatu Zeuriniensi commendassem, spectabilis ac generosus dominus Petrus Maczkasy de Tinkova, vicecomes comitatus Zeuriensis¹, tum temporis etiam sub meo comando existens, illibatam erga Suam Maiestatem Sacratissimam observanda fidelitatem penes praefatam Suae Maiestatis Sacratissimae militiam in omnibus fidei et fidelitati suae commissis, ut fidelem subditum decuit, semper obsequio et fideliter desudaverit ac taliter semet non modo mihi gratum et complacentem reddiderit, sed et quam gratissima et utilissima obsequia vel maxime vero anno 1691 sub obsidione tandemque feliciter subsequuta recuperatione fortalitii Lippa pro Sua Maiestate Sacratissima exhibere non desiit, prout impendit quoque et etiamnum exhibet diligenter. In cuius rei fidem praesentes syngrapha et chyrographa meis roboratas dedi recognitionales. Viennae Austriae, die 24-a mensis martii anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo.

L.S.

Sybertus comes ab Heister m.p.

Arh. St. Cluj-Napoca, *arhiva familiei Macskási de Tincova*, cutia 53, nr. 5363; original pe hirtie; pecetea în ceară roșie aplicată sub text.

XVI

1698 martie 26, Viena.

Generalul principe Carol Toma de Lorena recunoaște serviciile aduse trupelor imperiale de vicecomitele Severinului, Petru Macskási (Măcițaș) de Tincova, în timpul operațiilor desfășurate împotriva trupelor otomane în părțile Caransebeșului, Lugoșului și Lipovei.

Ego, infrascriptus, vigore praesentium recognosco spectabilem ac generosum dominum Petrum Maczkasy de Tinkova, Zöröniensis comitatus vicecomitem, du-

¹ Astfel în text.

rante mea in Transylvania eiusdemque provinciae adiacentibus partibus, quippe Lugos, Karansebes, Lippa etc. commenda, non dumtaxat in illibata fidelitate et servitorum ac commodorum Suae Sacratissimae Maiestatis in detinenti promotione perseverasse, verum etiam propriis expensis exigente servitio caesareo, castra usque in finem secutum esse, imo omni tempore sese illis in partibus, uti Altissimae memoratae Suae Maiestatis Caesareae fidelem et constantem subditum decet, exhibuisse. In cuius rei fidem ac robur hasce meas recognitionales syngrapha et consveto sigillo munitas extradedi. Dabantur in civitate Viennensi, die 26-a martii 1698.

Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis equitatus generalis, necnon unius cataphractorum regiminis colonellus,

L.S.

Carl Thomas von Lotringen

Arh. St. Cluj-Napoca, *arhiva familiei Macskási de Tincova*, cutia 53, nr. 5359; original pe hirtie; pecetea în ceară roșie aplicată sub text.

XVII

1698 aprilie 9, Viena.

Împăratul Leopold I orăonă tuturor autorităților și nobililor din comitatul Severinului să-l recunoască drept comite suprem pe Petru Macskási (Măcițaș) de Tincova.

Leopoldus, Dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiaeque etc. rex.

Reverendi, honorabiles, spectabiles ac magnifici, egregii item et nobiles fideles nobis dilecti.

Quamvis iam antehac sub turbulentis hisce temporibus uni vel alteri fidelium nostrorum officium seu honorem supremi comitis huius vestri comitatus Zeuriniensis benigne contulerimus quidem, quia tamen neglecta ex parte unius solita instalatione a parte autem alterius veluti ibidem minus possessionati (quod tamen de lege regni, signanter vero articulo decimo nono anni millesimi quingentissimi quinquagesimi quarti specialiter requireretur) inhabilitate accedente, iterum ad benignam conationem nostram regiam devolutum ac redactum, adeoque praevisi ex rationibus vacans esset, ideo benigne perpensis fidelis nostri egregii Petri Macskasy, huius vestri comitatus vicecomitis, tum priorum, tum etiam maiorum et antenatorum suorum praeclarissimis meritis, eidem memoratum surpemi comitis modo dicti comitatus vestri honorem et officium clementer dandum et conferendum esse duximus, vobis harum serie intimantes, firmiter etiam committimus et mandamus, quatenus eundem Petrum Macskássy deinceps pro vestro veri et legitimo supremo comite habere, tenere et recognoscere acceptoque ab eodem solito iuramento, debitum ei honorem deferre iudicioque et iudicatu illius adstare, in omnibus denique licitis et consvetis rebus et negotiis officium hocce supremi comitis concernentibus eidem parere et obtemperare modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Vobis de caetero gratia nostra Caesareo-Regia benigne propensi manentes. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die nona aprilis, anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo.

Leopoldus m. p.

episcopus Nitriensis m. p.

Ladislaus Mátyássovsky

Ioannes Domaniczky m. p.

adresa: Reverendis, honorabilibus, spectabilibus, egregiis et nobilibus N. N., vicecomiti, iudicibus nobilium et iuratis assessoribus totidemque universitati do-

minorum, praelatorum, baronum, magnatum et nobilium comitatus Zeuriniensis etc., fidelibus nobis dilectis Arh. St. Cluj-Napoca, *arhiva familiei Macskási de Tincova*, cutia 53, nr. 5285; original pe hîrtie; pecetea de închidere în ceară roşie, cu hîrtie de protecţie, aplicată pe verso.

XVIII

1698 aprilie 9. Viena.

Împăratul Leopold I ordonă lui Ludovic Naláczi, Grigore Eperiesy și Mihail Ivul să-l instaleze în dregătoria de comite suprem al Severinului pe Petru Macskási (Măciçaș) de Tincova.

Leopoldus, Dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae Bohemiaeque etc. rex

Egregii, fideles, nobis dilecti,

Quoniam nos confisi fidei et fidelitati benigneque attentis et consideratis multi favorum simul ac utilium servitiorum tum propriorum, tum etiam maiorum et antenatorum suorum meritis, fidelis nostri egregii Petri Macskassy, eidem officium seu honorem supremi comitis huius vestri comitatus Zeuriniensis, iam quidem ante hac sub turbulentis hisce temporibus uni vel alteri fidelium nostrorum per nos clementer collatum, quia tamen ex parte unius solita installatione, a parte alterius autem veluti ibidem minus possessionati (quod tamen de lege regni, signanter vero articulo decimo nono anni millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti specialiter requireretur) inhabilitate accedente, iterum al benignam collationem nostram regiam devolutum ac redactum, adeoque praeviis ex rationibus vacans, cum omnibus consvetis huiusmodi officii ac honoris iurisdictionibus, praerogativis et solitis obventionibus, proventibus atque emolumentis benigne contulerimus velimusque eundem in praefatum annotati comitatus vestri supremi comitis officium modo supraderclarato eidem collatum medio unius vel alterius vestrorum suo modo introduci atque installari facere.

Eapropter vobis harum serie benigne simul ac firmiter precipientes committimus et mandamus, quatenus introductionem et installationem premissam servatis eatenus de more servandis, primo quoque tempore peragere dictumque officium supremi comitis annotati comitatus Zeuriniensis praevia modalitate cum omnibus consvetis iurisdictionibus ac praerogativis, proventibus et emolumentis actualiter et effective ipsi Petro Macskassy gerendum, possidendum, tenendum et administrandum nomine nostro tradere et assignare velit ac debeatis. Secus non facturi. Vobis in reliquo gratia nostra Caesareo atque Regia propensi manentes. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die nona aprilis, anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo.

Leopoldus m.p.

Ladislaus Matyassovsky
episcopus Nitriensis m.p.
Ioannes Domaniczky m.pr.

adresa: Egregiis Ludovico Naláczy, Gregorio Eperiesy et Michaëli Ivuli, simul vel divisim constitutis etc., fidelibus nobis dilectis.

Arh. St. Cluj-Napoca, *arhiva familiei Macskási de Tincova*, cutia 53, nr. 5286; original pe hîrtie; pecetea de închidere în ceară roşie, cu hîrtie de protecţie, aplicată pe verso.